
V pondělí 13. června odpoledne jsme ve 
sportovním areálu Pod Smréčím ve Veselé 
přivítali devět členů krajské hodnotitelské 
komise soutěže Vesnice roku. Stejně jako 
ostatní přihlášené obce jsme měli dvě 
hodiny na to, abychom během této doby 
svou obec co 
ne jkomplex-
něji předsta-
vili. Tento čas 
jsme si roz-
dělili na polo-
viny. V  první 
hodině jsme 
komisi pro-
vezli po naší 
obci a  druhou 
hodinu jsme 
strávili na návsi a v kulturním domě. Hned 
na začátku, jak už to tak bývá, přišlo první, 
ale naštěstí jediné, faux pas. Nedorozu-
měním přijela komise do Zašové zatím 
co my jsme čekali ve Veselé. Všechno se 
však rychle vyřešilo a  drobné posunutí 
návštěvy asi o  deset minut nikomu ne-

vadilo. Po vzájemném představení členů 
komise a zástupců obce jsme komisařům 
dali za úkol hod na terč v házenkářské brá-
ně, a  i  když úspěšný nebyl nikdo, všichni 
střelci byli odměněni placatkou zašovské 
slivovice. Ze sportovního areálu jsme se 

m i n i b u s e m 
přesunuli do 
VZOD a  ces-
tou nám refe-
roval jednatel 
družstva Ing. 
Josef Šustek 
o  právě pro-
bíhající re-
k o n s t r u k c i , 
která je v  po-
sledních le-

tech jednou z  největších svého druhu 
v  celé ČR. Při přejezdu přes hlavní cestu 
jsme se samozřejmě zdrželi v koloně. Ko-
misaři se však aspoň mohli na vlastní kůži 
přesvědčit o  nezbytnosti rekonstrukce 
silnice I/35 v naší obci. Druhou zastávkou 
byla základní škola.  / ▶ pokračování na str. 3

Vesnicí roku 2022 Zlínského kraje je… Zašová

Milí spoluobčané,

po úspěchu v krajském kole soutěže 
Vesnice roku nás čeká postup do kola 
celostátního. Než ale (pravděpodob-
ně koncem srpna) přijede celostátní 
komise, musí proběhnout slavnostní 
vyhlášení výsledků všech krajských kol. 
Milou, i když organizačně náročnou, 
povinností vítězných obcí je uspořádat 
slavnostní předání všech krajských oce-
nění. Už teď víme, že slavnost proběhne 
na návsi před KD v pátek 29. července, 
ale přesný harmonogram teprve při-
pravujeme. Pozváni budou zástupci 
všech zúčastněných obcí, hejtman a 
zástupci Zlínského kraje, zástupci mi-
nisterstev a dokonce i prezident ČR. 
Především však tato oslava patří Vám, 
občanům Zašové a Veselé, a proto si 
Vás na ni dovoluji co nejsrdečněji po-
zvat. Budeme se snažit připravit pestrý 
kulturní program i bohaté občerstvení. 
Zašová, coby vítěz soutěže, obdrží od 
ZK dar ve výši 0,5 milionu Kč, který 
bude z části použit na slavnost 29. čer-
vence, a od MMR částku 1 milion Kč 
na investice do rozvoje obce. Peníze jsou 
sice, jak se říká, až na prvním místě, 
v této prestižní soutěži však nejde jen 
o jednorázovou odměnu. Zašová se jako 
Vesnice roku 2022 ve ZK nesmazatelně 
zapsala do novodobé historie ČR. Na 
závěr si, jménem obecního zastupitel-
stva, dovoluji moc poděkovat spolkům, 
řemeslníkům, ředitelům našich škol, 
vedení VZOD, představitelům MAS 
Rožnovsko, vystupujícím dětem a mno-
ha, mnoha dalším za krásnou prezen-
taci naší obce v krajském kole, a věřím, 
že pokud se stejným entuziasmem pů-
jdeme i do celostátní soutěže, máme 
šanci na úspěch.

Jiljí Kubrický

číslo 7 − 8 / ročník XXIX červenec − srpen 2022 5,- Kč

Slovo úvodem

Setkání seniorů ve Veselé 

V  pátek 17. června se ve Veselé uskutečnilo plánované setkání seniorů, a  to jak 
našich – zašovských a veselských, tak i slovenských. Program započal už brzy ráno. 
Autobus z Korně k nám dorazil o něco dříve, a tak nás hosté zastihli ještě v ranním 
spěchu a chystání. Harmonikář, který je měl vítat, byl ještě na cestě v autě, Na Fojtství 
se narychlo paní majitelka soukala do kroje a pan starosta je místo v saku a kravatě 

vítal „po pracovnu“ v montérkách 
a gumácích, jel totiž zrovna z pra-
covní schůzky z vleku. I to někdy 
k  takovým akcím patří, ne vždy 
jde všechno podle plánu. Proto-
že je ale Korňa podobná dědinka 
jako ta naše, nikomu to nevadilo, 
a hosté říkali, že se aspoň cítí jako 
doma. / ▶ pokračování na str. 6
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13 až 18 hod. Chovatelská výstava (areál chovatelů u žel. přejezdu)

19 až 22 hod. Noční bdění ve Stračce 
19.00 hod. Modlitba růžence 
20.00 hod. Koncert skupiny Rožnovští Ogaři

20.00 hod. Pouťová zábava na výletišti DJ MOML

7.00 hod. Bohoslužba v kostele
7 až 15 hod. Chovatelská výstava (areál chovatelů u žel. přejezdu)
8 až 17 hod.    Výstava "Zašovský sirotčinec" v přízemí kláštera  
  (Matice zašovská)   
8.15 hod. Bohoslužba v kostele
10 až 16 hod. Tvořivé dílničky nejen pro děti (v parčíku před kostelem)
10.30 hod. Bohoslužba v kostele s P. Antonínem Hráčkem
14.30 hod. Požehnání a uctění obrazu Panny Marie Zašovské v kostele
15.00 hod. O sv. Vincentovi – divadlo v kostele 
 (Farní společenství dětí a mládeže)

 

         2.–3. července 2022 
ˇ

Stánky s občerstvením, rukodělnými výrobky a dalším zbožím v sobotu odpoledne a v neděli po celý den.
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▶ pokračování ze str. 1 // O  získání dotačních prostředků na 
modernizaci a  bezbariérový přístup do školy seznámil komisi 
projektový manažer MAS Rožnovsko Ing. Ondřej Neuman. Sa-
motnými novými učebnami nás pak provedl ředitel školy Mgr. 
Tomáš Brňovják. Následoval přesun do areálu kláštera, kde 
jsme návštěvu provedli Komunitním domem seniorů a  vzali 

jsme je i  do zrevitalizované klášterní zahrady. Před prudkým 
deštěm jsme se stačili schovat do minibusu a  pokračovali na 
Vesník ukázat nově vybudovaný suchý poldr. Kvůli mírnému 
zpoždění a urputnému dešti jsme byli nuceni vypustit zastávku 
na protipovodňových opatřeních na Pohoři. Z  autobusu jsme 
ukázali fotbalový areál a vystoupili až v dětském domově, který 
nám krátce představil zástupce ředitele pan Aleš Zwettler. Z do-
mova jsme pak přejeli na konec naší okružní jízdy ke kulturní-
mu domu. Pořád silně pršelo, a tak se jen přeběhlo dovnitř, kde 
si komise prohlédla tvorbu dětí ze základních uměleckých škol, 
strategické dokumenty obce, knihovnu a  další ukázky činnosti 
našich spolků. V sále jsme promítli soubor asi padesáti fotogra-
fií ze společenského dění a  představili další krásná místa naší 
obce. Po kouzelném vystoupení dětí ze ZUŠ B-Art zbývalo asi už 
jen posledních deset minut, ve kterých se hodnotitelé rozptýlili 
mezi spolky a  občany na návsi. Na závěr předseda komise Ing. 
František Hajdůch, starosta obce Dolní Němčí přerušil skvělou 
kapelu FS Band a do mikrofonu všem poděkoval za milé a přá-
telské přijetí a popřál nám do dalších let všechno nejlepší. Když 

komise odjela, zhodnotili jsme návštěvu jako velmi podařenou, 
kterou nakonec nepokazilo ani proměnlivé počasí. 

Vyhodnocení výsledků pak probíhalo v  budově krajského 
úřadu ve středu 22. června. Odjížděl jsem krátce před polednem 
s nadějí v nějaké ocenění, ale výsledek nakonec byl ten, v který 
jsem se ani neodvažoval doufat. Velkou radost mi udělalo nej-
prve ocenění Zlatá cihla, které jsme získali za architektonicky 
citlivě zrekonstruovanou budovu bývalé ústavní školy na Ko-
munitní dům seniorů. Když začal předseda komise číst, že titul 
Vesnice roku 2022 Zlínského kraje udělila komise mimo jiné za 
„harmonické propojení místních částí“, hned se mi vybavil pro-
blematický přejezd přes hlavní cestu, a tak jsem si říkal, že to asi 
těžko budeme my. Ale další věty, „za dlouhodobý, komplexní 
a  vyvážený strategický rozvoj obce, za podporu a  vzájemnou 
spolupráci občanů napříč generacemi, za příkladný přístup 
k úpravám veřejných prostranství včetně respektování architek-
tonických hodnot a souvislostí“, už zněly lépe, i když by zřejmě 
pasovaly i na jiné obce. Po krátké dramatické pauze však zazně-
lo: „Zašová .̈“ Dojatý jsem přijal gratulace a zopakoval slova mi-
nulého vítěze soutěže. „Toto ocenění patří všem, kdo utváří naši 
obec.“ Je to ocenění všech současných, ale i dřívějších zastupitelů 
obce. Především minulé paní starostky Ing. Anny Mikoškové, za 
jejíhož vedení se střed obce dočkal nádherné revitalizace, kte-
rou nám mnohé obce závidí. Ale patří také všem našim skvělým 
spolkům, všem občanům, kteří se podílí na společenském životě, 
pečují o své domy a zahrádky, a tak dotváří celkový obraz obce, 
řemeslníkům, kteří udržují tradice. 

Milí spoluobčané, milí přátelé, dovoluji si Vám tedy s  radostí 
a upřímně pogratulovat k tomuto krásnému ocenění a srdečně Vás 
zvu na slavnostní vyhlášení výsledků Zlínského kraje, které se usku-
teční u nás  v Zašové, jakožto vítězné obci, v pátek 29. července.

J. Kubrický

Zprávy Z obce
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Rozvoz pytlů na tříděný odpad

V  měsíci září bude opět probíhat rozvoz QR kódů do do-
mácností, společně s pytli na tříděný odpad. Kódy i pytle jsou 
ve stejném množství, v jakém domácnosti vytřídily jednotlivé 
komodity minulý rok. Aby bylo možné každému přidělit ade-
kvátní množství, je potřeba, aby se poctivě lepily kódy na vy-
tříděné pytle. Kódy jsou na sběrném místě načítány a dle toho 
opět přiděleny nové. Snažíme se tak ulehčit občanům, aby ne-
museli pro pytle na obecní úřad. Opět připomínám, že je po-
třeba při třídění a vystavování pytlů ke svozu dbát jistých pra-
videl! Do jednotlivých pytlů dávat opravdu jen to, co tam patří, 
a také si uvědomit, že máme zavedený pytlový sběr s omeze-
nými možnostmi svozu. Velkoobjemový odpad (přestože je to 
například plast) nebude od domu svážen. Zároveň s tím budou 
majitelům psů rozváženy sáčky na psí exkrementy.

V. Těhan

Ukončení platnosti bankovek

Dne 30. června 2022 skončí platnost starších vzorů bankovek 
nominálních hodnot 100 Kč, 200 Kč, 500 Kč, 1 000 Kč a 2 000 Kč 
z let 1995 až 1999. Až do 30. června 2024 bude možné neplatné 
bankovky vyměnit na pokladnách všech úvěrových institucí 
provádějících pokladní operace a současně také na všech sedmi 
územních zastoupeních ČNB. 

Stahované starší vzory bankovek jsou od těch, které nadá-
le zůstávají v  oběhu, nejsnáze rozpoznatelné šířkou stříbřitého 
proužku – ochranného prvku, který vertikálně protíná bankovku. 
Tento proužek je u stahovaných bankovek úzký a jeho barva se při 
naklopení nemění, zatímco nejnovější vzory bankovek mají prou-
žek širší, jenž při naklopení mění barvu z hnědofialové na zelenou. 
Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje letopočet vyobrazený na 
lícní straně bankovky a některé další ochranné prvky.

S výjimkou úvěrových institucí provádějících pokladní ope-
race a  České národní banky není nikdo povinen přijímat nebo 
vyměňovat neplatné bankovky. Obchodníci nejsou povinni při-
jímat od zákazníků neplatné peníze jako úhradu za zboží a mají 
ze zákona právo takové peníze odmítnout.

Pokud jakákoli právnická osoba nebo směnárník neplatné 
bankovky přijmou, nesmí je vrátit do oběhu. Tato povinnost 
slouží zejména k  ochraně občanů, kterým by měla zajistit, že 
v peněžním oběhu obdrží pouze taková platidla, která jsou pra-
vá a platná a která mohou při dalších platbách bez potíží využít, 
což v případě neplatných bankovek nemohou.

převzato z www.cnb.cz

Příměstské tábory pořádané obcí

Obec Zašová v  létě pořádá dva příměstské tábory, na které 
získala dotaci od Ministerstva vnitra České republiky. Tyto tábo-
ry jsou určeny pro děti ukrajinské národnosti (jejich počet má 
být v nadpoloviční většině) a české děti ze Zašové. 

Tábory mají sloužit k  lepšímu seznámení se a užití českého 
jazyka, aby se děti mohly snáze zařadit do českého prostředí. 
Jsou určeny pro školní děti ve věku od 6 let. Max. počet účast-
níků v jednom turnusu je 25 dětí. Rodiče mohou své děti hlásit 

nejpozději do 10. července formou přihlášky, která je na webu 
obce nebo v iCafé. 

První tábor se koná 25. – 29. července, druhý pak 22. – 26. srp-
na, vždy od 8 do 16 hodin. Zázemí budou mít tábory v salonku 
kulturního domu Zašová. Za pěkného počasí bude samozřejmě 
převážná část aktivit konaná venku. Program a strava jsou pro 
děti zdarma, budou hrazeny z dotace. 

Bližší informace o náplni tábora, včetně přihlášky, najdete na 
webu obce.  M. Janišová

Rozvoz vody do studen a bazénů

Zašovští hasiči rozváží užitkovou vodu do studen a bazénů 
hasičskou cisternou.  

Cena za dovoz vody do studny: 500 Kč
Dovoz vody do bazénu: 2 000 Kč

Samotnou vodu si musí zájemce zaplatit přímo společnosti 
VaK Vsetín.
Informace a objednávky: Radomír Dobeš, velitel hasičů, 
tel.: 724 178 657

S letním počasím 
omezujeme výrobu dezertů 
do vitríny. 

Pokud si však objednáte 
dopředu, 
s radostí je pro vás 
připravíme.
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Výpis usnesení ze 79. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 1. června 2022

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 6.
3.2.  Rada obce souhlasí s bezplatnou prodejní výstavou obrazů 

Josefa Valy v iCafé.
4.1.  Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit bezplat-

ný převod hrobového zařízení hrobu č. 518 SH Zašová z Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech majetkových na Obec 
Zašová.

4.2.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí mezi Obcí Zašová a  Mgr. Janem Mikolaj-
kem, bytem Zašová č. p. 821. Předmětem smlouvy je zemní 
kabelová přípojka NN uložená v obecních pozemcích parc. 
č. 3047 a č. 3048 v k. ú. Zašová.

4.3.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8019897/2 mezi Obcí Za-
šová a  ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem této smlouvy je 
zemní kabelové vedení NN umístěné v obecním pozem-
ku parc. č. st.134/1 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

4.4.  Rada obce schválila zveřejnění záměru směny obecního po-
zemku parc. č. 919 za soukromý pozemek parc. č. 1011 oba 
v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

4.5.  Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce odprodat část 
obecního pozemku parc. č. 1533/83 panu Zdeňku Sadílkovi 
za cenu 2210 Kč/m2.

4.6.  Rada obce schválila záměr pronájmu části obecního po-
zemku parc. č. 1412/1 v k. ú. Zašová.

4.7.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8002589/002 mezi Obcí 
Zašová a ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem smlouvy je zem-
ní kabelové vedení NN uložené v obecním pozemku parc. 
č. 2207/6 v k. ú. Zašová.

4.8.  Rada obce schválila Smlouvu o nájmu č. NS/0019/2022/MP 
mezi Obcí Zašová a Městem Valašské Meziříčí. Předmětem 
smlouvy je pronájem sloupu veřejného osvětlení  a  části 
konstrukce semaforu vše na parc. č.  2212/1 v k. ú. Zašová za 
účelem umístění systému měření rychlosti vozidel.

4.9.  Rada obce schválila vyhlášení záměru pronájmu přípojky 
NN umístěné na parc. č. 1399/2 v k. ú. Zašová.

4.10. Rada obce schválila novou cenu palivového dřeva z  obec-
ních lesů, za cenu 989 Kč vč. DPH/prm a cenu za samovýro-
bu 400 Kč vč. DPH/m³.

5.1.  Rada obce schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění nakládání s odpady mezi obcí Zašová a TS Va-
lašské Meziříčí s.r.o., M. Alše 833, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ: 26814463 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

5.2.  Rada obce neschválila osvobození od místního poplatku za 
svoz odpadu pro neobydlenou nemovitost Zašová č. p. 333.

6.1.  Rada obce schválila Smlouvu o poskytnutí neinvestiční do-
tace z Fondu Zlínského kraje č.: D/0952/2022/STR, která má 
být uzavřena mezi Zlínským krajem, IČ: 70891320, tř. T. Bati 
21, 761 90 Zlín a Obcí Zašová a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem. 

6.2.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy a  změna využití části objektu KZ Zašová“ vítězi vý-
běrového řízení, firmě Mézl a Janíček s.r.o., se sídlem Zašo-

vá 170, 756 51 Zašová, IČ: 26851881 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.

6.6.  Rada obce schválila Dodatek č. 2 k SoD č. 22151 na veřejnou 
zakázku „Rekonstrukce veřejného prostranství kolem obec-
ního úřadu v Zašové“, který má být uzavřen mezi Obcí Zašo-
vá a firmou Cobbler s.r.o., se sídlem Zašová 633, 756 51 Zašo-
vá, IČ: 46578463 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

7.1.  Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválení aktua-
lizovaných obecně závazných vyhlášek.

7.2.  Rada obce schválila Požární řád obce Zašová.
Na vědomí:
2.2.  Rada obce vzala na vědomí žádost Místní akční skupiny 

Rožnovsko, z.s. o spolufinancování dětské skupiny v Zašové. 
6.4.  Rada obce vzala na vědomí zastavení řízení o  poskytnu-

tí dotace na společný projekt města Martin a  obcí Zašová 
a Žabokreky „Dědičstvo minulosti ako odkaz do budúcnos-
ti“.

Výpis usnesení z 24. zasedání zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 21. června 2022

24/1  Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Zašová za 
rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to 
bez výhrad.

24/2  Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce Zašová 
sestavenou k 31. 12. 2021.

24/3  Zastupitelstvo obce schválilo mimořádnou dotaci pro Teni-
sový klub Zašová z.s., Zašová č. p. 149 na opravu nátěru stře-
chy budovy Tenisového klubu ve výši 70 000 Kč, schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy.

24/4  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 7/2022.
24/5  Zastupitelstvo obce schválilo OZV, kterou se stanovují pravi-

dla pro pohyb psů, na veřejném prostranství v obci Zašová.
24/6  Zastupitelstvo obce schválilo OZV o  místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 
24/7  Zastupitelstvo obce schválilo OZV obce Zašová o  nočním 

klidu. 
24/8  Zastupitelstvo obce schválilo OZV obce Zašová, kterou se 

zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabez-
pečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymeze-
ných veřejných prostranstvích.

24/9  Zastupitelstvo obce schválilo OZV obce Zašová o  regulaci 
provozování hazardních her. 

24/10Zastupitelstvo obce schválilo OZV obce Zašová, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška obce Zašová č. 2/2015 po-
žární řád obce.

24/11Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy 
mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a Annou Mičo-
lovou, bytem Zašová, Veselá č. p. 26. Předmětem smlouvy 
je převod pozemků v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí par. 
č. 919 o výměře 26 m2 z vlastnictví Obce Zašová do vlast-
nictví Anny Mičolové a převod parc. č. 1011 o výměře 32 m2 
z vlastnictví Anny Mičolové do vlastnictví Obce Zašová.

24/12Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Směnné smlouvy 
mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a  Miroslavem 
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Hřivou, bytem Zašová č. p. 124. Předmětem smlouvy je pře-
vod pozemků v k. ú. Zašová par. č. 2046/3 o výměře 48 m2
z  vlastnictví Obce Zašová do vlastnictví Miroslava Hřivy 
a převod parc. č. 2049/9 o výměře 36 m2 z vlastnictví Miro-
slava Hřivy do vlastnictví Obce Zašová.

24/13Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlou-
vy mezi Římskokatolickou farností Veselá u  Valašského 
Meziříčí, se sídlem Zašová, Veselá č. p. 28 a  Obcí Zašová, 
se sídlem Zašová č. p. 36. Předmětem smlouvy je převod 
pozemku parc. č. 787/3 o výměře 112 m2 z vlastnictví Řím-
skokatolické farnosti Veselá do vlastnictví Obce Zašová za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 5 600 Kč.

24/14Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy mezi 
Vítězslavou Pavelkovou, bytem Zašová, Veselá č. p. 33 a Obcí 
Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36. Předmětem smlouvy je 
převod pozemku parc. č. 781/3 o výměře 50 m2 z vlastnictví 
Vítězslavy Pavelkové do vlastnictví Obce Zašová za dohod-
nutou kupní cenu ve výši 2 500 Kč.

24/15Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy mezi 
Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a Zdeňkem Sadílkem, 
bytem Zašová č. p. 284. Předmětem smlouvy je převod po-
zemku parc. č. 1533/93 o  výměře 242 m2 z  vlastnictví Obce 
Zašová do vlastnictví Zdeňka Sadílka za dohodnutou kupní 
cenu ve výši 534 820 Kč.

Na vědomí:
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočt. opatření č. 5/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočt. opatření č. 6/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí schválení závěrečného účtu 
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko za rok 2021.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí schválení Zprávy Reviz-
ní komise Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko o  výsledku 
kontroly hospodaření s  majetkem Sdružení obcí Mikroregionu 
Vsetínsko a jeho finančními prostředky za rok 2021.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis č. 7 a  č. 8 z  jednání 
kontrolního výboru zastupitelstva obce.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Stříhání psích mazlíčků u Vás doma. 
Gabriela Horáková tel. 732 737 890. 

▶ pokračování ze str. 1 // Po krátkém občerstvení následovala 
prohlídka veselského penzionu – paní Pavelková nás seznámila 
nejen s jeho historií, ale i s historií fojtů ve Veselé a dalšími za-
jímavostmi. Pak už jsme se pěšky vydali do veselského koste-
la, který si se zájmem prohlédli nejen naši hosté z  Korně, ale 
i naši senioři ze Zašové. Někteří v něm byli po dlouhých letech 
a někdo dokonce i poprvé. Odsud jsme zamířili do místní části 
Ráj, kde se účastníci dozvěděli něco málo o vzniku Občanského 
sdružení Ráj a po tradičním přípitku, který zde nikdy nechybí, 
jsme zamířili do kulturního domu, kde už na nás čekala cim-
bálová muzika Polajka. Když je dobře a veselo, čas utíká nějak 
rychleji, a tak jsme se ani nenadáli a šli jsme vyprovázet naše 
známé k autobusu. 

Setkali jsme se takto již potřetí a začátkem září nás čeká ještě 
jedna návštěva na Slovensku, na kterou se už teď těšíme. Děkuji 
všem našim seniorům za účast, otci Jiřímu, paní Martinkové z Klubu 
důchodců a panu Pavlicovi z OS Ráj za ochotu a pomoc s progra-
mem, a paní Pavelkové za skvělé ranní zázemí a pomoc s organizací. 

 Do Korně na rodinný výlet i za sportem

V rámci přeshraniční spolupráce plánujeme v létě dva výlety 
do Korně, na které bychom Vás chtěli pozvat. 30. 7. se zde bude ko-
nat Železný hasič – soutěž o deseti disciplínách (nejen pro hasiče), 
na kterou srdečně zveme děti, mládež i dospělé. Zájemci se mů-
žou hlásit e-mailem na kubricka@zasova.cz nejpozději do 15. 7. 

27. 8. se pro změnu vydáme do Korně na Rodinný výlet na 
Včelnici. Děti si budou moci vyzkoušet stáčení medu nebo 
naučný chodník, dospělí degustaci medoviny. A nejen to. Se-
nioři, kteří s námi byli na Včelnici minulý rok, by jistě potvrdi-
li, že je o co stát. Přihlásit se můžete na téže e-mailové adrese 
do 20. 8. Doprava i občerstvení budou zajištěny. Všechny tyto 
akce probíhají v rámci Fondu malých projektů programu In-
terreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

K. Kubrická

Zašová a Veselá budou mít své magnetky

S novou turistickou sezonou rozšiřujeme nabídku suvenýrů 
o magnetky, jak s motivem Zašové, tak s motivem veselského 
kostelíku sv. Martina. Pro Veselou jsme zároveň nechali vyro-
bit turistickou nálepku (pozn. Zašová má turistické známky již 
delší dobu). Všechny upomínkové předměty by měly dorazit 
v  průběhu července a  budou v  prodeji jak v  iCafé a  Salze, tak 
v občerstvení Na Dolině, příp. v Penzionu Na Fojtství. 

M. Janišová

kultura

řáDKová INZerce
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Koncerty na návsi

Za hudbou nemusíte jezdit jen do měst, kapely za námi při-
jedou i do Zašové. A ta první, Allison Wheeler „Winterspring“, je 
přímo světová s kořeny v Zašové. Tím kořenem je Petr Nohavi-
ca, zašovský rodák momentálně žijící a tvořící  v Praze, mající 
nakročeno k životu v Americe, odkud pochází jeho žena Allison. 

Petrova starší sestra Zuzka vzpomíná, jak zničehonic v tři-
nácti letech Petr doma řekl, že chce bubny a od té doby bubno-
val třeba i 8 hodin denně. Přes prvotní garážové počiny s Pavlem 
Ptáčkem v kapele Punkhart, VOŠ při Konzervatoři Jaroslava Jež-
ka a jazzovou katedru HAMU se probubnoval až do elity, v níž je 
dnes uznávaný především za svou všestrannost a velkou citlivost 
v doprovodu.  Kromě tvorby s Allison působí i v seskupení Bardo 
se Sisou Feher. 

Do Zašové se vracívá rád a já se těším, že tentokrát nám i za-
hraje. V rámci celorepublikového turné, při příležitosti vydání 
debutového alba Winterspring, zavítá spolu s Allison a celou ka-
pelou v sobotu 23. července do prostoru před iCafé a po ukonče-
ní hasičské soutěže nám své album koncertně představí. Samot-
ný křest alba vydaného v britském vydavatelství Ubuntu Music 
se uskuteční o šest dní později.  

Petrova žena Allison Wheeler pochází z Kalifornie. Je 
všestrannou zpěvačkou s láskou ke kreativním výzvám. V roce 
2018 získala cenu prestižního časopisu DownBeat za Vysoko-
školského vokalistu roku a naposledy měla tu čest zazpívat si s 
Lizz Wright na Prague Sounds Festival 2021. Její hudba a zpěv 
plynule překračuje žánrové hranice a čerpá inspiraci od takových 
umělců jako jsou Regina Spektor, Norma Winstone, Fiona App-
le, Aoife O’Donovan a další. Za pomoci jazzu a výtvarného umě-
ní vytváří svůj jedinečný svět plný improvizace, nostalgie a lásky 
k impresionismu.

Přijďte si užít sobotní pohodový večer do zahrádky iCafé. 
Bude připraveno i něco dobrého k jídlu. Místa doporučujeme 
rezervovat na www.kultura.zasova.cz, ale v případě potřeby la-
vice operativně přidáme. Vstupné se platí na místě, jeho výše je 
dobrovolná. 

Pan starosta vás už také v úvodníku nalákal na 29. července, 
kdy proběhne slavnostní předávání cen Vesnice roku. Tento pá-
tek bude hudební také. Jsem ráda, že v programu kromě jiných 
zahrají a zazpívají mladí muži. Adam Kubját a Nikolas Put ze Za-
šové, Honza Fridrich z Veselé a Max Majer z Rožnova pod Rad-
hoštěm. Zazní nejen známé covery, ale i písničky z jejich vlastní 
tvorby. 

Letní kvízové večery v iCafé

Kvízové večery se staly vítaným zpestřením našeho zejména 
zimního programu. Na léto jsou však vyhlášena dvě témata spe-
ciálních kvízů, která si nemůžeme ani v Zašové nechat ujít. Proto 
vás touto cestou zvu, vemte si partu kamarádů,  kolegů z práce či 
rodinu a užijte si večer, kde kromě hlavní ceny o nic nejde, a navíc 
se něco dozvíte a dobře se pobavíte. Z jaké sféry budou otázky 
na večeru Filmový speciál ve čtvrtek 28. 7. je více méně jasné, 
zato témata 18+ speciálu 11. srpna jsou opředena tajemstvím. 

Rezervace max. šestičlenných týmů přijímáme v iCafé, nebo 
na FB u události.  M. Janišová

S medvědem Jurou po Valašsku

Zpestřete si letošní léto opět regionální hrou Poznáváme 
Valašsko. Po zajímavých místech, která třeba ještě neznáte, vás 
provede medvěd Jura. Na Valašsku vybral znovu dvacet míst, 
kde uložil razítka a tipy na výlety.

Do hry se můžete zapojit od 1. června do 30. září. Hrací bro-
žurky, které na zadní straně obsahují hrací plánek, kam budete 
otiskovat razítka, si můžete za 25 korun spolu s památeční mag-
netkou zakoupit i v iCafé. 

Do hracího plánku na konci brožury otisknete medvědí tlap-
ku s patřičným číslem navštíveného místa. Hrací plánek s otisky 
všech 20 razítek předložíte v  iCafé, kde i  odevzdáte vyplněný 
slosovatelný ústřižek. Tímto se dostanete do slosování o krásné 
ceny. Více informací najdete na www.hra.visit-valassko.cz

Užijte si léto na Valašsku s regionální hrou Poznáváme Valaš-
sko s medvědem Jurou!!! M. Janišová

 
 

 

 
 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 
 

Název projektu: „Zašová - Korňa přeshraniční spolupráce III" 
 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodinný deň  
vo Včelnici  
27. 8. 2022  
 

8:30 Privítanie pri Obecnom úrade v Korni 
9:00  Detský náučný chodník 
12:00  Obed  
13:30  Beseda vo Včelnici                                           
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Konec prázdnin na Zašovských slavnostech 

Letos, již po osmnácté, se do Zašové první zářijovou sobotu 
sjedou kuchaři z  vyhlášených restaurací v  okolí, aby stovkám 
návštěvníků dali možnost formou degustačních menu ochutnat 
něco ze svého umění. 

K  Zašovským slavnostem patří neodmyslitelně odpolední 
a večerní hudební doprovod. Ten jsme jako vždy koncipovali tak, 
aby si v něm to své našly všechny věkové kategorie. Dovolte mi 
Vám jej představit. Slavnosti nemohou postrádat základní umě-
lecké školy. Co pro nás připravuje B-Art,   odtajníme později, ale 
za A. Radoka přijede po několika letech JazzZUŠák. Hudební 
těleso, složené z desítek žáků hrajících převážně na dechové ná-
stroje, letos například doprovázelo Hradišťan, loni Jarka Noha-
vicu při koncertě v meziříčském parku. Svou účast nám přislíbila 
i dechová hudba Zašovjanka, která tradičně slavnosti zahajuje 
úderem poledne.

Hlavní koncert odpoledního programu bude patřit všem, 
kteří si rádi zabroukají Kolej Yesterday, Blues o spolykaných slo-
vech či Bitvu o Karlův most. Jsem ráda, že se nám podařilo včas 
domluvit účinkování, dnes již legendy české rockové a bluesové 
scény, Michala Prokopa.  Dvojnásobného člena Beatové síně slá-
vy rádia Beat a člena síně slávy ankety Anděl není třeba zvláště 
představovat. Jeho koncert s obnovenou skupinou Framus Five 
začne v 15 hodin a věřím, že si jej užijí opravdu všechny věkové 
kategorie. 

Jestliže na zašovském podiu budeme mít člena síně slávy, 
musíme samozřejmě mít i  držitelku Anděla v  kategorii Objev 
roku 2021. Jméno Anna Žitníková je povědomé málokomu. 
Umělecký pseudonym této mladé dívčiny Annabelle už asi ze-
jména mladí na sociálních sítích registrovali. Ráda bych ji trochu 
představila i  ostatním, protože věřím, že ji v  budoucnu čekají 
podobné úspěchy  jako předchozí držitele ceny Anděl v kategorii 
Objev roku, např. Lenny či kapely Jelen a Kryštof. 

Její písničky, které si můžete poslechnout na YouTube či Spo-
tify , jsou směsí popu, R’n’B a hip hopu. Některé, jako asi nejzná-
mější skladba Runnin’ Out Of F* Time, jdou do rocku. Populární 
zpěv studovala v Londýně, její písničky, které si i sama skládá či 
produkuje, jsou v  angličtině. Ne náhodou se tak stala jednou 
z tváří loňské kampaně EQUAL a Spotify na slavném billboardu 
na Times Square v New Yorku. 

Annabelle považuji za třešničku na dortu, kterou festivalo-
vý večer tanečně zakončíme. Ještě před ní za námi přijedou Tři 
Vykřičníky. Mladá pětičlenná ostravská kapela kombinuje lad-
ný zvuk akordeonu ve spojení s akustickou kytarou a osobitým 
humorem. Snaží se prosadit svou vlastní tvorbou, ale taky mají 
v repertoáru písně ostravského barda Jarka Nohavici. 

Mezi návštěvníky slavností bývají oblíbené revivalové kapely, 
a proto jsme zástupce tohoto „žánru“ pozvali i  letos. Tentokráte 
nás v podvečer svou návštěvou poctí Elvis Presley s kapelou. 

Nezbývá nám, než si přát, aby nás nezradilo počasí, abychom 
si vše, co 3. září hrnce, podium, stánky i  doprovodný program 
pro děti nabídnou, dosyta užili. 

M. Janišová

PROMÍTEJ I TY! 

Srdečně zveme na tradiční prázdninové projekce filmů 
z projektu PROMÍTEJ I TY. Jako vždy promítáme v pondělí 
(s jednou výjimkou) ve 20.00 hodin. Můžete se těšit na tyto 
snímky:

11. 7.  Čhadar, cesta po řece (89 min)
18. 7.  Ponor (65 min)
25. 7.  Stavební jáma (71 min)
2. 8.  Incendios (59 min)
8. 8.  Kuráž (90 min)
15. 8.  Máte zakázku (88 min)
22. 8. Severní proud (92 min)
29. 8. Platón z Belfastu (102 min)

Těšíme se na Vás! P. a P. Trčkovi



9Zašovské noviny7 − 8 / 2022

Doprodej vstupenek na divadlo

 Na www.kultura.zasova.cz nebo v iCafé můžete zakoupit 
pár posledních vstupenek na skandinávskou komedii z prostře-
dí nadnárodní firmy, kde každý ředitel musí být tak trochu také 
herec. S představením Kdo je tady ředitel? od skandinávského 
autora Lars von Trier přijede ve středu 14. září  Divadlo Šumperk.

Upozorňujeme také na běžící prodej vstupenek na koncert 
Bratří Ebenů (10. 11.) a vánoční koncert Janka Ledeckého s Ban-
dem a Nosticovým kvartetem (10. 12.).

M. Janišová

Červnové okénko do zašovské školky

Křížem, krážem, tam a zpátky,
půjdem lesem do pohádky.

Ťuky, ťuky na vrátka,
otvírá se pohádka.

Pohádka plná lesních víl a  skřítků, v  které se proměnily 
všechny děti i paní učitelky. 

Celý týden chodily děti do školky v  nápaditých kostýmech 
od šikovných maminek. Také se v  nich vypravily do pohádko-
vého lesa, aby pomohly najít víle Sedmikrásce hřebínek, který 
jí sebral skřítek Zlobulák. A ona neučesaná přece nemůže tančit 
na večerní slavnosti. Děti slíbily, že jí pomůžou. Cestou ke Zlobu-
lákovi potkaly Rusalku ze Stračky, Ohniváčky ze skal, Ježibabu, 
Pramínkovou vílu, Kouzelnou babičku a  splnily spoustu úkolů. 
Pomohly najít zvířátka z jezírka, sbíraly roští na ohýnek, házely 
šiškou, nosily vodu do vyschlé studánky, poznávaly bylinky a luční 
květinky. A hlavně vysvobodily skřítka Zlobuláka, aby ho uchránily 
před dalším zlobením a škoděním. Velké poděkování patří dětem 
ze ZŠ a všem hodným dospělákům, kteří pomáhali pohádkovou 
cestu připravit, a také za jejich skvělé herecké výkony.

V červnu k nám po delší době zavítalo úžasné divadélko Smí-
šek z Ostravy s pohádkou Dvě tetky na cestách.

Slíbený výlet na Bílou jsme kvůli nepříznivému počasí ne-
mohli uskutečnit, místo toho jsme navštívili zábavní park Gala-
xie ve Zlíně. Děti si celé dopoledne náramně užily a všichni jsme 
se v pořádku vrátili domů.

Z NašIch šKol

Pozvánka matice Zašovské

Náš spolek letos slaví 5 let svého trvání a vědět 
o sobě dáme i o prázdninách. V den zašovské pouti 
pořádáme v přízemí kláštera výstavku ZAŠOVSKÝ 
SIROTČINEC a uprostřed prázdnin vás zveme k 
neformálnímu setkání u altánku v klášterní zahra-
dě. Při ohýnku, kytaře a zašovském pivu si může-
me popovídat o tom, jak to všechno začalo, co se 
už podařilo a co dalšího plánujeme. Jste srdečně 
zváni, poznačte si proto do kalendáře: SETKÁNÍ U 
ALTÁNKU v neděli 7. srpna od 16 hod.

Matice zašovská
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Kluci a holčičky z Motýlkové třídy se vydali na návštěvu k vče-
laři − tatínkovi Naděnky Mandulové. S velkým zaujetím sledo-
vali, jak to vypadá uvnitř úlu a pozorně naslouchali poutavému 
vyprávění pana Manduly, za což mu patří velké díky! A včeličky 
i děti byly hodné. Žádné žihadlo jsme si neodnesli, zato velkou 
sklenici medu ano.

Konec školního roku plánujeme zakončit zahradní rozlučko-
vou slavností pro budoucí prvňáčky. Děti pilně nacvičují poslední 
vystoupení, těší se na Pepína Prcka, na společnou hostinu a opé-
kání s rodiči. Chtěli bychom moc poděkovat rodičům za pomoc 
s přípravou pohoštění, za celoroční spolupráci a vstřícnost. Ro-
dičům Patrička Váhaly pak také za sponzorský dar na tuto akci.

Přejeme všem dětem i dospělákům krásné léto, hezké prázd-
niny, příjemnou dovolenou a v září na shledanou!

I. Špůrková

Škola v přírodě

Poslední květnový týden prožili žáci třetí třídy ve škole v pří-
rodě na Prostřední Bečvě. 

Hned první den si udělali zastávku v Rožnově p. R. a vydali 
se na Jurkovičovu rozhlednu. Cesta si vyžádala velké úsilí, proto-
že museli vyšlapat strmý kopec a na vrchol rozhledny je čekalo 
82 schodů. Bohužel jim počasí moc nepřálo a déšť je zahnal do 
hotelu Kryštof, kde byli ubytovaní celé tři dny. Ale ani špatné po-
časí jim nezkazilo náladu. Odpoledne si vyzkoušeli hru smyslů, 
upletli si náramky a zaplavali v bazénu.

Druhý den se počasí umoudřilo, a  tak plní síly vyrazili na 
Pustevny, kde na ně čekala bojovka „Legenda o  hotelovém 
strašidle“. Aby získali odpověď, jak strašidlo vysvobodit a zís-
kat jeho zlatý poklad, museli zdolat sedm úloh, které je naved-
ly ke správnému cíli. To se všem podařilo a zlatý poklad straši-
dlo vydalo po setmění ještě ten den.

Odpoledne se děti naučily první pomoc pod vedením paní 
Kubrické, které patří velké díky. Poslední den se děti dozvěděly 
vše o psím životě. Během těchto tří dnů se také děti věnovaly 
počítání, psaní, slohu, prvouce a  samozřejmě sportu. Všichni 
si to náramně užili a doufám, že budou dlouho vzpomínat na 
množství nových zážitků.

 M. Steinerová

Návrat k soutěžím v psaní na počítači

Po nucené tříleté covidové pauze se opět v  letošním škol-
ním roce rozjely republikové soutěže v psaní na klávesnici.

6. a  7. června se na ZŠ Kosmonautů 15 uskutečnila celore-
publiková soutěž ZAV OSTRAVA!!! 2022, kde změřili své síly 
žáci 1. ročníků středních škol a talentovaní mladší žáci škol zá-
kladních. Celkem soutěžilo 65 žáků.

9. a  10. června se konalo na Základní škole Ilji Hurníka 
v Opavě 20. mistrovství ČR v psaní na PC ZAV Junior 2022, kde 
se utkali žáci základních škol. Zde soutěžilo celkem 37 žáků.

Obě soutěže jsou dvoudenní. První den bývá tzv. bodovaný 
trénink. Soutěžící píší 25 minutovek a vyhrává ten s nejvyšším 
počtem úhozů za minutu. Druhý den pak probíhá vlastní sou-
těž – tři desetiminutové opisy: první z obrazovky PC s penali-
zací 10 úhozů za neopravenou chybu, druhý z  papírové před-
lohy s penalizací 50 úhozů za neopravenou chybu a třetí opět 
z obrazovky PC s penalizací 100 úhozů za neopravenou chybu 
(= jen pro představu – 100 úhozů je přibližně 1,5 řádku). Kromě 
toho, že tyto 3 soutěže jsou hodnoceny samostatně, hodnotí 
se i jejich kombinace a vyhodnocuje se rovněž soutěž družstva 
(vždy 3 žáci z jedné školy).

V Ostravě i Opavě zašovskou základní školu reprezentovaly 
žákyně 9. ročníku Lenka Bělunková a Kristýna Palátová, vedlo 
se jim v rámci možností a byly plnohodnotnými soupeři (nutno 
podotknout, že obě žákyně začaly psát v září a většina soupeřů 
a soupeřek píše 2 a více let). V soutěži družstev jsme se díky ab-
senci 3. člena umístili ke konci výsledkové listiny (bohužel další 
oslovení žáci účast odmítli).

Oběma děvčatům děkuji za reprezentaci a  přeji, aby svou 
dovednost v budoucnu uplatnily. A jelikož budou po prázdni-
nách pokračovat ve studiu na střední škole, přeju oběma mno-
ho štěstí v dalším studiu. B. Juřicová

Předškoláci ve škole

Ani deštivé čtvrteční počasí dne 9. června neodradilo bu-
doucí prvňáčky a jejich rodiče od návštěvy školy.

Odpoledne, kdy utichl školní ruch, do lavic odvážně za-
sedli předškoláčci. Seznámili se se svými spolužáky, poznali 
třídu, kterou 1. září vymění za hernu ve školce. Do úkolů, kte-
ré jsme pro ně připravily, se pustili s chutí a elánem. Hravě si 
poradili s  pohádkovými úkoly Křemílka a  Vochomůrky. Spo-
lečně prožitá hodinka rychle utekla a  všichni se už těšíme v 
září na opravdovou školu. J. Kohoutková a E. Zabrucká
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Sportovní úspěchy ZŠ Zašová 

OVOV
Sportovci se probojovali okresním kolem OVOV a postoupili 

do krajského  kola do Otrokovic, kde se jim vedlo úžasně. Z cel-
kového počtu dvanácti škol si družstvo na krajském kole OVOV 
(Hendrychová Kateřina, Machová Dorota, Kocourková Marie, 
Hanáčková Adéla, Čech Petr, Matula Šimon, Němejc Kryštof Jan, 
Svozil Václav) vybojovalo krásné postupové 2. místo. Soutěžilo 
se v šestiboji – 60 m, skok daleký, hod míčkem, kliky na 2 min., 
shyby na 2 min., dribling na 2 min. Opět se budeme připravo-
vat na republikové finále OVOV, které proběhne začátkem září 
v Brně, kde nás čeká desetiboj.
Mezi jednotlivci medailové pozice získali:
Václav Svozil – 2. místo, roč. 2007
Vojtěch Korábečný – 3. místo, roč. 2011
Natálie Korytárová – 2. místo, roč. 2007
Kateřina Hendrychová – 1. místo, roč. 2009

Pohár rozhlasu
Okresní kolo Poháru rozhlasu proběhlo v květnu na atletic-

kém stadionu ve Valašském Meziříčí. Družstva všech škol soutěží 
v příslušných věkových kategoriích.
Kategorie III – žáci 6. – 7. tříd 
Mladší žáci − 60 m, 1000 m, skok vysoký, skok daleký, hod míč-
kem, štafeta 4 x 60 m
Družstvo, ve složení Němejc Kryštof Jan, Čech Petr, Petřek Ma-
rek, Brňovják Jan, Svozil Václav, Koňkoľ Juraj, Jakeš Maxmilián, 
se umístilo na 5. místě.
Mladší žákyně − 60 m, 600 m, skok vysoký, skok daleký, hod 
míčkem, štafeta 4 x 60 m

Družstvo, ve složení Machová Barbora, Hendrychová Kateřina, 
Kolářová Vanesa, Hajdová Sofie, Macková Nikol, Hajdová Lucie, 
Kalinová Sabina, Krůpová Barbora, se umístilo na 6. místě.
Kategorie IV – žáci 8. – 9. tříd 
Starší žáci − 60 m, 1500 m, skok vysoký, skok daleký, vrh koulí 
4 kg, štafeta 4 x 60m
Družstvo, ve složení Skalka Vilém, Kristek Ondřej, Filustek To-
máš, Golasovský Tomáš, Košárek Štěpán, Ondřej Kryštof, Cicu 
Kevin, Baroš Martin, Bena Šimon, se umístilo na 8. místě.
Starší žákyně − 60 m, 800 m, skok vysoký, skok daleký, vrh koulí 
3 kg, štafeta 4 x 60m
Družstvo, ve složení Korytárová Natálie, Kocourková Marie, 
Dobrozemská Nelly, Fridrichová Adéla, Šimurdová Lenka, Ha-
náčková Adéla, Brňovjáková Tereza, Petřeková Karolína, Paláto-
vá Kristýna, se umístilo na 4. místě.

Atletický čtyřboj
Okresní kolo Atletického čtyřboje proběhlo začátkem červ-

na na atletickém stadionu ve Valašském Meziříčí, soutěžilo se 
v pětičlenných družstvech ve sprintu, vytrvalosti, skoku a hodu 
(vrhu).
Mladší žáci, ve složení Němejc Kryštof Jan, Svozil Václav, Petřek 
Marek, Čech Petr, Jakeš Maxmilián, se umístili na 4. místě.
Mladší žákyně, ve složení Hendrychová Kateřina, Machová Do-
rota, Kolářová Vanesa, Macková Nikol, Hajdová Sofie, obsadily 
4. místo.

Starší žákyně, ve složení Korytárová Natálie, Kocourková Marie, 
Hanáčková Adéla, Šimurdová Lenka, Petřeková Karolína, obsa-
dily 8. místo.

Aletický 3boj
Okresní kolo Atletického 3boje proběhlo začátkem června, 

jedná se o postupovou soutěž pro žáky I. stupně základní školy. 
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Soutěží se v disciplínách: sprint – 50 m, skok daleký, hod krike-
tovým míčkem, smíšená štafeta 4 x 60 m (pouze 4. − 5. ročník).
Družstvo, ve složení Matula Šimon, Korábečný Vojtěch, Koňa-
říková Věra, Žáčková Natálie, se umístilo v okresním kole na 
1. místě, vybojovalo postup do krajského kola, kde jednoznačně 
znovu obsadilo 1. místo a v září je čeká republikové finále.

Mezi jednotlivci v okresním kole medailové pozice získali:
1. ročník: Dostálová Sofie – 1. místo, Halaštová Barbora – 3. mís-
to, Čaňo Vilém – 3. místo
2. ročník: Těhan Jakub – 2. místo
3. ročník: Čáňová Elen – 1. místo, Žáčková Jolana – 2. místo
4. ročník: Sobotková Barbora – 3. místo
5. ročník: Matula Šimon - 1. místo  

Mezi jednotlivci v krajském kole medailové pozice získali:
1. ročník: Halaštová Barbora – 1. místo, Čaňo Vilém – 3. místo
2. ročník: Těhan Jakub – 1. místo
3. ročník: Čáňová Elen – 3. místo, Salomon Matyáš – 3. místo
4. ročník: Sobotková Barbora – 3. místo
5. ročník: Matula Šimon - 2. místo, Korábečný Vojtěch – 3. místo

Všem sportovců děkuji za předvedené sportovní výkony 
a přeji  mnoho dalších nejen sportovních úspěchů.

Š. Hendrychová

Ocenění ve výtvarné soutěži

V pondělí 20. června, v sále Hasičského záchranného sboru ve 
Valašském Meziříčí, si Magda Vavříková z 2. A převzala ocenění za 
2. místo okresního i krajského kola ve výtvarné soutěži ,,Požární 
ochrana očima dětí 2022“. Malé umělkyni moc gratulujeme.

E. Zabrucká

Cimbál

Naše Základní umělecká škola B-Art nabízí v Zašové výuku 
hry na cimbál. A pokud chcete navnadit, vězte, že letos náš žák 
z Valašského Meziříčí, Matouš Loučka, pod vedením svého učite-
le pana Jaroslava Kneisla, obsadil v celostátní soutěži ZUŠ ve své 
kategorii 1. místo!

 Tak co, dokáže jej následovat i někdo ze Zašové?
za ZUŠ B-Art, P. Borovička st.

Důchodci na výletě

4. ročník soutěže 
KOŇSKÝCH VAHADLOVÝCH 
HISTORICKÝCH STŘÍKAČEK

Sobota 23. července 14.00 hod. Zašová

● požehnání nového hasičského vozidla
● od 18.00 hod. koncert Allison Wheeler a její kapely

● občerstvení zajištěno
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Po dlouhé covidové pauze jsme se konečně vydali na výlet. 
Bylo to jenom blízké okolí, jako návštěva muzea v Zubří.

Prohlédli jsme si krásnou zuberskou výšivku, nejen na oble-
čení, ale i na různých výrobcích do domácnosti.

Po prohlídce výstavy obrazů a výstavy sklářských výrobků 
jsme pokračovali do rožnovského skanzenu.

Prošli jsme si Valašskou dědinu a poseděli za pěkného počasí 
v nádherné přírodě. Po odpočinku u kávy a pivečka jsme se spo-
kojení vrátili do svých domovů.

Škračili jsme vajíčka

Letos, již podruhé, jsme se sešli v klášterní zahradě. Nakou-
pili jsme spoustu vajec a akce začala.

Samotného škračení se s ochotou ujal Drahošek, kterému se 
to opět povedlo, a tak jsme si mohli všichni pochutnat na skvělé 
dobrotě v přírodě. Děkuji všem za účast a budeme se opět těšit 
na další akce v naší přírodě.

za klub důchodců E. Martinková

Program klubu důchodců červenec – srpen

13. července Výlet do přírody
20. července  Užíváme si léto, v 17. hod výbor klubu  
27. července  Svatá Anna, chladna z rána
3. srpna  Pétanque
10. srpna Opékání špekáčků
17. srpna Šipky, v 17. hod výbor klubu  
24. srpna Posezení v přírodě
31. srpna Cvičíme společně

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. května do 15. června 2022 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Hambálková Božena 98 let
Bystroňová Růžena 96 let
Trusinová Františka 88 let
Šuláková Antonie 88 let
Petřeková Helena 87 let
Hrušková Zdenka 87 let
Řehák Josef  85 let
Goláňová Božena 85 let
Mechlová Marie 80 let
Kočíbová Anna 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

19. června jsme vzpomněli šesté výro-
čí úmrtí naší milované maminky, paní 
Marie Škrobákové. 
S láskou vzpomíná rodina.

2. července vzpomínáme 5. smutného 
výročí úmrtí paní Marie Holišové, roz. 
Zátopkové. 
Vzpomíná rodina a všichni příbuzní.  

Tak krátko jsem šel s Vámi. 
Hle, tu se cesta dělí
a ptáci nad hlavou 
mi píseň nedopěli… 

9. srpna vzpomeneme 24. smutné vý-
ročí tragického úmrtí pana 
Mgr. Milana Ondřeje ze Zašové. 
Kdo jste jej měli rádi, s láskou vzpomínej-
te s námi. S bolestí v srdcích vzpomínají 
rodiče a bratr s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá.
 24. 7. uplyne 10 let od chvíle, co nás náhle 
navždy opustil pan Vladimír Polách.
S láskou vzpomínáme. 

Klub DůchoDců SpolečeNSKá KroNIKa

vZpomíNKy
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150 let pošty a oprava pošty v Zašové

V  obci Zašová, která měla tehdy okolo 1500 obyvatel, byla 
dne 19. ledna 1872 zřízena tzv. poštovní expedice (jeden ze zá-
kladních stupňů poštovního úřadu). Ta skončila svoji činnost za 
6 let, 15. března 1878 a znovu byla aktivována k 1. září 1889. Proč 
se tak stalo, není zatím známo. Pravděpodobně nebyla poštovní 
expedice dost vytížena a  C.k. ředitelství  pošt  a  telegrafů roz-
hodlo o přerušení její činnosti. 

Prvním poštovním expedientem se stal Ferdinand Schober, 
který udržoval poštovní spojení čtyřikrát denně jízdní poštou 
s poštovním úřadem v tehdejším Rožnově (zde byla soukromá 
šestpošta – sběrna psaní již od 1. 11. 1850 a od r. 1862 poštovní 
úřad). Toto spojení bylo udržováno až do 1. 5. 1900, kdy bylo 
převedeno na vlakovou poštu č. 444 a 445  Krasno n. Bečvou – 
Rožnov a   Rožnov – Krasno n. Bečvou. Z poštovního úřadu na 
vlakovou zastávku doručoval poštovní zásilky pěší posel čtyři-
krát denně a z vlakové pošty potom odebral došlé zásilky pro 
adresáty v obci a jejím okolí. V obci Veselá vzdálené od Zašo-
vé asi 2 km, zřídil v  roce 1970 zašovský poštovní úřad poštov-
ní středisko. To bylo umístěno v upravené unimo buňce vedle 
hasičské zbrojnice.  Zde pracovala a  doručovala zásilky asi 2 
hodiny denně pí Marie Maliňáková. Po roce 1989, kdy začal s.p. 
Česká pošta pracovat na zefektivnění provozu, bylo středisko 
zrušeno a stal se z něj třetí doručovací poštovní okrsek pošty, 
dva  při tom byly v Zašové.

Jména dalších poštmistrů, kteří řídili zašovskou poštu se 
dosud nepodařilo přesně zjistit, a  tak můžeme připomenout 
jen zatím známá jména pánů Martinka, Hrušky, Pírka, paní Šve-
jdové Emílie Lukášové Žofie, Vlčkové Elišky a Jany Horešovské. 
Z  listonošů, (poštovních doručovatelů) je možno připomenout 
p. Hajdu, Fr. Maléře, Al. Polácha a  z  žen pí Al. Hajdovou, J. Ko-
houtovou, M. Těhanovou, Martinkovou, A. Hanáčkovou, Ondře-
jovou, Pobořilovou, Krůpovou, M. Maliňákovou, A. Sobotkovou, 
Pospěchovou a Koláčkovou. Jmen pracovnic a pracovníků zašov-
ské pošty bude daleko více, ale bude je možno všechna uvést, až 
se je podaří zjistit. Tomu by mohly pomoci vzpomínky obyvatel 
Zašové a Veselé, pokud si je pamatují, protože v archivech se je 
zatím nepodařilo najít.  

Po zavedení poštovních směrovacích čísel v   r. 1973 bylo 
Zašové přiděleno PSČ 756 51, které se objevilo i na poštovním 
razítku. Od 15. 9. 1997 byl na poštovním úřadu v Zašové uveden 
do provozu počítačový sytém APOST, který urychlil a zraciona-
lizoval vyřizování poštovních zásilek. Před  reorganizací poš-
tovního provozu s.p. Česká pošta měl tento poštovní úřad až 7 
zaměstnanců, kteří zabezpečovali kompletní služby s.p. Česká 
pošta vč. doručovaní zásilek v obvodu obcí Zašová a Veselá. Po 
uvedené reorganizaci v   r. 2009 zabezpečuje doručování zási-
lek  řídící poštovní úřad dodejna Valašské Meziříčí 1 a  dnešní 
tzv. satelitní poštovní úřad v Zašové má jen dva zaměstnance,  
od r. 2007 jej vede Ing. Hana Jasná a  zabezpečuje mimo dor-
učování zásilek všechny ostatní  standardní služby s.p. Česká 
pošta. K  označování zásilek  používá v  současné době pouze 
dvě denní razítka s čísly 4 a 7. 

Pošta v  Zašové používala 
k  označování zásilek několik 
druhů razítek, z  nichž nejstar-
ší bylo  jednokruhové razítko 
s   pouze německým opisem 
ZASCHAU (obr. č. 1). Toto razít-
ko bylo požíváno od zahájení 
činnosti do jejího přerušení v r. 
1878. Po aktivaci činnosti bylo 
od r. 1889 používáno razítko 
s  německo-českým opisem 
ZASCHAU / ZAŠOVÁ. V  r. 1907 

je nahradilo dvoukruhové razítko již s česko-německým opisem 
ZAŠOVÁ * ZASCHAU s  rozlišovacím písmenem a, s úplným da-
tem vč. hodiny odeslání. Používáno bylo i po vzniku 1. českoslo-
venské republiky až do r. 1919, kdy bylo nahrazeno novým razít-
kem s opisem ZAŠOVÁ * Č.S.P. * s rozliš. písmenem a. V období 
protektorátu 1939 – 1945 jej nahradilo dvoukruhové razítko s ně-
mecko-českým opisem * SASCHAU * ZAŠOVÁ s rozliš. písmenem 
a. Toto razítko s odstraněným německým textem, tzv. znárod-
něné – obr. č. 2, bylo požíváno  od 6. května 1945 do r. 1947, kdy 
bylo nahrazeno novým dvoukruhovým razítkem s opisem *ZA-
ŠOVÁ * s rozliš. písmeny a, b. V roce 2010 byla  používaná razítka 
zašovské pošty s opisem 756 51 ZAŠOVÁ ***s rozlišovacími čísly 
4, 6, 7 a 8 a razítko ZAŠOVÁ ** s číslem 3 bez data. 

Některé zásilky, které odesílatelé vložili přímo do schránky 
ve vagónu vlakové pošty v železniční stanici Zašová (od r. 1900), 
již nebyly označeny razítkem pošty v  Zašové, ale k  adresátovi 
se dostaly označeny razítkem vlakové pošty (tehdy 444 a  445 
KRASNA – ROŽNAU nebo ROŽNAU – KRASNA). Tato vlaková 
pošta zahájila činnost v r. 1898 a pokračovala ve své činnosti i za 
1. československé republiky pod označením 631 a  633 ROŽNOV 
– KRÁSNO, za protektorátu Čechy a Morava nesla označení 633 
ROSSENAU u.d. RADHOSCHT – VALLACH. MESERITSCH * ROŽ-
NOV p. RADHOŠTĚM – VAL. MEZIŘÍČÍ *. Také po II. světové válce 
to byla vlaková pošta 633 ROŽNOV pod RADHOŠTĚM – VALAŠ-
SKÉ MEZIŘÍČÍ ***, která ukončila svoji činnost koncem padesá-
tých let min. století. Vlakové pošty byly po zrušení nahrazeny 
tzv. autopoštou. Poštovní zásilky pro Zašovou přepravovaly  dva 
automobilní  poštovní kursy:

– 911 – ten jezdil na trati Valašské Meziříčí 1 –  Valašské Mezi-
říčí 3 (Krhová)  –  Zašová  –  Střítež  nad Bečvou  –  Vidče  –  Zubří  
–  Valašské Meziříčí 1  a

–  913 na trati Valašské Meziříčí 1 –  Jarcová – Valašské Meziříčí 
1 – Valašské Meziříčí 3 (Krhová) – Vidče – Střítež nad Bečvou – 
Zašová – Valašské Meziříčí 1.

oKéNKo Do hIStorIe 
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Ke 140. výročí založení pošty, v r. 2012 používala pošta v Zašo-
vé cennou nálepku APOST s nápisem 756 61 Zašová  140 let pošty.

Ke 150. výročí pošty budou používány cenné nálepky APOST 
s nápisem 756 61 Zašová 150 let pošty a příležitostné R-nálepky se 
znakem obce, nápisem 150 let pošty a daty 1872 – 2022.  V ome-
zeném rozsahu budou vydány také obálky s přítiskem, na kterém 
bude, mimo dat výročí,  také znak Zašové a první razítko, používa-
né v prvých letech činnosti pošty.

V. Vystavěl, Rožnov pod Radhoštěm
Poznámky:
Tato stručná informace o  historii pošty v  Zašové byla zpra-

cována podle zatím dostupných odborných poštovních a filate-
listických  materiálů,  vlastních  poznatků autora, vč. informací 
zaměstnanců pošty a  občanů Zašové a  okolních obcí, za které 
jim patří poděkování. 

V  publikaci Okres Vsetín (Moravská vlastivěda) z   r. 2002 je 
uvedeno: „ V r. 1889 byla v obci zřízena pošta, ...“. Toto datum, které 
převzala na své webové stránky i Zašová, je nutno uvést do soula-
du s faktem, dle kterého to bylo již před 150 lety, tedy v roce 1872.

Prosba autora článku:
V případě, že by měl někdo z občanů některé další doplňu-

jící a upřesňující informace k činnosti pošty v obci, předejte je, 
prosím, do redakce Zašovských novin na OÚ. Tyto, podle Vás 
možná nepodstatné informace, mohou velkou měrou přispět 
k upřesnění historie této pošty. Pokud by někdo vlastnil také do-
bové fotografie vztahující se k poště, případně poštovní doklady 
(obálky od dopisů, pohlednice, poštovní poukázky, podací lístky 
apod.) opatřené razítky pošty v Zašové, případně vlakových pošt 
(hlavně z  prvých let provozu pošty) a  byl by je ochoten zapůj-
čit autorovi k  okopírování, pomohl by k  vytvoření podrobnější 
historie pošty v obci, na jejímž upřesnění autor dále pracuje. Ta 
bude sloužit jako informace dalším generacím. Autor článku dě-
kuje předem za ochotu a případnou pomoc. 
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 Projekt  
 elektromobil 
 
Naše firma se dlouhodobě zabývá zlepšováním životního prostředí, ekologií a 
recyklací, a proto jsme pořídili již druhý služební elektromobil. 
 
Nákup elektromobilu byl spolufinancován projektem OP PIK, Výzva V - 
programu podpory, NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE – Elektromobilita. 
 
Název programu:  Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Název projektu: Zvýšení konkurenceschopnosti podniku zavedením inovativních technologií 
v oblasti elektromobility – II. / Jméno žadatele: Mézl a Janíček s.r.o. / Termín realizace:              
24. 1. 2020 – 28. 6. 2021 / Způsobilé výdaje: 1.153.223,46 Kč / Výše dotace: 345.967,03 Kč. 
 
Popis projektu: Cílem projektu bylo zvýšení konkurenceschopnosti podniku 
zavedením inovativních technologií v oblasti elektromobility. Cíle bylo dosaženo 
pořízením elektromobilu v rámci areálu pro vlastní potřebu podniku. Realizací 
projektu došlo ke zvýšení využití efektivnějších a spolehlivějších 
nízkouhlíkových technologií. 
Závěry a výsledky: Cíle projektu bylo dosaženo pořízením elektromobilu do 
areálu firmy pro vlastní potřeby podniku. Realizací projektu se zvýšila 
konkurenceschopnost podniku a došlo ke zvýšení využití efektivnějších a 
spolehlivějších nízkouhlíkových technologií. 
 
Fotografie realizovaného projektu: 

 

Projekt 
elektromobil

Naše firma se zabývá dodávkou docházkových a přístupových systémů, monitorovacích systémů, 
instalací a kalibrací detektorů plynu, dodávkou měřicích a jednoúčelových zařízení. Při podnikání 
využíváme automobil snad při každé dodávce, kdy jezdíme dané produkty instalovat, seřizovat 
a vydávat revize, proto se naše firma rozhodla pořídit si ekologický služební elektromobil a přispět 
tak k ochraně životního prostředí, neboť se jedná o nízkouhlíkovou technologii.
V  roce 2020 se naše firma rozhodla podat žádost o  dotaci a  pořídit si nový elektromobil pro 
podnikatelské účely. V roce 2021 jsme pořídili elektromobil značky TESLA Model 3 Long Range Dual 
Motor v bílé barvě. Díky způsobu provozu a nabíjení elektromobilu se naše firma aktivně podílí na 
ochraně životního prostředí.
Nákup elektromobilu byl spolufinancován projektem OP PIK, 
Výzva V - programu podpory, NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE – Elektromobilita.
Název programu: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Název projektu: Emise local zero / Jméno žadatele: ASTEA, spol., s. r. o. / Termín realizace: 
3. 4. 2020 – 28. 6. 2021 / Způsobilé výdaje: 1.202.149,00 Kč / Výše dotace: 360.644,70 Kč 
Popis projektu: Cílem projektu je zvýšení konkurenceschopnosti podniku zavedením inovativních 
technologií v  oblasti elektromobility. Cíle bude dosaženo pořízením elektromobilu pro vlastní 
potřebu v  podnikání. Realizací projektu dojde ke zvýšení využití efektivnějších a  spolehlivějších 
nízkouhlíkových technologií.
Závěry a výsledky: Cíle projektu bylo dosaženo pořízením elektromobilu pro vlastní potřeby 
podniku. Realizací projektu se zvýšila konkurenceschopnost podniku a  došlo ke zvýšení využití 
efektivnějších a spolehlivějších nízkouhlíkových technologií.

Fotografie realizovaného projektu:
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Od povodní po požár, aneb co dokáží bouřky 

Dne 9. 6. jsme vyjížděli z  důvodu silných přívalových dešťů 
hned dvakrát, a to na území města Valašské Meziříčí.

První výjezd nám byl vyhlášen v 15:54. Jednalo se o čerpání 
vody v nádražní budově, kde byla zaplavena kotelna.

Po vyčerpání vody byla jednotka hned vyslána k  další udá-
losti – ucpaná propust na hlavním tahu na Nový Jičín. Zde jsme 
řídili kyvadlově dopravu a  vyčistili ucpaný propustek. Poté se 
jednotka vrátila zpět na základnu. Při obou událostech jednotka 
zasahovala samostatně. 

Dalším zásahem byl  13. 6. požár nízké budovy v Rožnově pod 
Radhoštěm – ulice Pod Pindulu, kde byl hlášen požár střechy po 
úderu blesku. Jednotka byla pro dostatek sil a prostředků velite-
lem ponechána na místě v záloze. Poté se vrátila zpět na základnu.

Už se to staví 

Jednotka sboru, v čele s velitelem a starostou obce, dne 7. 6. 
byla na kontrolním dnu ve firmě THT Polička, kde se pro naši jed-
notku staví nový zásahový automobil na podvozku Tatra. K pře-
dání vozu by mělo dojít koncem měsíce června a  23. července 
tento nový vůz vysvětíme a  představíme na soutěži koňských 
vahadlových stříkaček.  za Zašovské hasiče P. Stodůlka 

Pozvánka na soutěž – O pohár Veselé

Sbor dobrovolných hasičů Veselá Vás srdečně zve na hasič-
skou soutěž „O pohár Veselé“, která se koná 9. července 2022 ve 
sportovním areálu Veselá.

Od 9 hodin bude probíhat soutěž mládeže, odpoledne od 14 
hodin následuje soutěž dospělých. Přijďte svou účastí podpořit 
domácí soutěžní družstva a náš sbor.

za SDH Veselá Z. Mikulenka

Oprava z minulého čísla 

V článku „Procházka v lese“ pod vedením IZS bylo mylně uve-
deno, že se do taktického cvičení IZS zapojila veselská hasičská 
jednotka. Byla to však zašovská. Hasičům se za toto nedopatření 
omlouváme.  redakce ZN

Úspěchy Stáje Unity 

Sezónu Stáje Unity z.s. zahájila po dvouletém výpadku Vý-
stava koní na Valašsku na Prostřední Bečvě, kde svou kategorii 
vyhrála naše bílá Unity Domino předváděná Noemi Hradiskou.

Další akcí bylo první kolo Moravského šampionátu v Blahu-
tovicích. V  kategorii Mladý vystavovatel zvítězila už zkušená 
Nela Mikulenková s klisnou Dailey, na třetím místě Noemi Hra-
diská s Unity. V otevřené třídě si došla pro druhé místo Vanessa 
Žůrovcová s  Dailey. Ve First Riddenu vyhrála Barbora Krůpová 
s  Magicem a  hned za ní, na místě druhém, Tereza Vojkůvková 
s Unity. Pro obě děvčata to byla drezurní premiéra. Jako divokou 
kartu jsem všechny zúčastněné pustila do Jízdy zručnosti, kde si 
vedly moc dobře a Noemi Hradiská s Unity zvítězila. Radost udě-
lalo i druhé místo v soutěži „Ukaž, co umíš“, kde jsem předvedla 
s Unity prvky vysoké jezdecké školy a několik cirkusových kous-
ků, naprosto bez přípravy po téměř dvouleté pracovní pauze 
Unity. Vítězství Magica v zápřahové třídě bylo už jen třešničkou 
na dortu.

Tyto krásné výsledky nás utvrdily v tom, že děvčata jsou při-
pravena pro vyšší třídu a pilně jsme mezi závody trénovaly. Další 
kolo bylo 4. 6. v Polance nad Odrou. Naložit 5 poníků do přeprav-

níku vyžadovalo jeho vnitřní rekonstrukci, a i tak poníci jeli tzv. 
na puzzle. Naštěstí jejich disciplinovanost toto umožnila. Za-
hraniční posuzovatelka ze Švýcarska, paní Melissa Steiner, byla 
velikým lákadlem i motivací. Už první setkání s touto okouzlu-
jící dámou dalo předzvěst dobré atmosféře celého dne. Poníci 
posbírali hodnotné výstavní úspěchy a  pokračovali odpoledne 
v  pracovních třídách. V  Mladém vystavovateli opět zářila Nela 
Mikulenková s klisnou Dailey na druhém místě, Noemi Hradiská 
s Unity na pátém místě. First Ridden se proměnil ve stájový pře-
bor, protože první tři místa byla naše! Na prvním místě Barbora 

Spolky
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Krůpová a Magic, na místě druhém Nela Mikulenková s Dailey 
a  na třetím Noemi Hradiská s  Unity. Ve vozatajském parkuru 
opět první dvě příčky obsadili poníci naší stáje pod mým vede-
ním. Vítězný Magic byl jen o 2 sekundy rychlejší než druhý Sun-
rise. Další umístění měli skluz 20 sekund a  více. Magic si ještě 
navíc zajel pro vítězství v Drivingu. V obrovské konkurenci, více 
než 60 koní a 100 účastníků, je to úžasný výsledek. Jsem na holky 
moc hrdá, šťastná, že se jim vrací to, co daly do tréninků. Koně, 
byť jsou malí, jsou moc těžkým sportem. Musí se sladit dvě růz-
né fyzické síly, dvě různé povahy za různých okolností. Jen ten 
kůň, který je milován svým jezdcem, může podávat dobré výko-
ny, a pak i malý kůň dokáže velké věci a může porážet mnohem 
větší konkurenci.  J. Ondřejová

Křest Kapky Áji ve ValMezAc

Ku příležitosti pěkně půlkulaťoučkých narozenin (od května 
2017) a nadcházejícího Dne dětí, dostalo se ValMezAc – jazyko-
vému a tvořivém centru, které by neexistovalo bez zašovských 
dětí i  dospělých studentů – té výsady, že mohl 31. května 2022 
v 17:00 přivítat ve svých prostorách vzácnou návštěvu – autorku 
Slepé mapy, Hotýlku, Hany, Tichých roků a  Listopádu – Alenu 
Mornštajnovou a  pokřtít její nejnovější knihu pro děti Kapka 
Ája. Více než dvacítka pozvaných rodičů se svými ratolestmi si 
užila příjemné odpoledne s kávou a občerstvením a pozvedla své 
číše po slavnostním pokřtění této půvabné a mile poučné knížky, 
přičemž se našlo i pár dospělých jedinců, kteří byli překvapeni, 
že autorka vydala i tituly pro děti – Kapka Ája je po Strašidýlku 
Strášovi a Teribearovi třetí v pořadí.

Na programu bylo zejména čtení z nové knihy samotnou au-
torkou, děti si mohly nakreslit kapku Áju, jíž podobu dokonale, 
a nejen pro děti přitažlivě, vtiskla ilustrátorka Galina Miklínová 
(autorka nejen proslulých Lichožroutů, ale i hlavního protagoni-
sty prvotiny pro děti A. Mornštajnové – strašidýlka Stráši). 

K  historicky prvnímu křtu knihy ve ValMezAc – jazykové-
mu a  kreativnímu centru působícímu na valašskomeziříčském 
náměstí – jsme Kapce Áji popřáli mnoho spokojených čtenářů 
a dětí zábavnou formou poučených o koloběhu vody. 

Děti spontánně diskutovaly s  paní spisovatelkou, fotily se 
s ní, a do všech tří knížek jim určených, které si mohly zakoupit 
přímo ve ValMezAc, si nechaly napsat osobní věnování nebo 
je podepsat autorkou s  datem křtu. Když se pak – spokojené 
a šťastné loučily a nechaly ve ValMezAc své obrázky, domluvili 
jsme se na další akci – výstavě jejich obrázků kapky Áji ve Val-
MezAc, jejíž vernisáž bychom spojili s letním Summer Campem 
pro děti předškolního a mladšího školního věku, 8. – 12. 8. 2022. 

Myslím, že ze čtení knížek pro děti (i v cizím jazyce – anglič-
tině  a  španělštině, popř. nově i  ve francouzštině) by se mohla 
stát pěkná tradice ve ValMezAc, kde děti – mimo jiné – vedeme 
i k lásce ke knihám a čtení. 

V  neposlední řadě chci moc poděkovat sponzorům Pozná-
vací zájezdy A21 a  REMAX Elite Reality, kteří pomohli s  propa-
gací a  občerstvením; Knihkupectví Nohavica, jež dodalo kníž-
ky; a hlavně mé drahé sestře Věře Faldýnové, skvělé fotografce 
Viktorce Maliňákové a kamarádkám Markétě Stančíkové a Petře 
Klimek, bez jejichž pomoci by organizace vázla, průběh by nebyl 
tak hladký a neužili bychom si všichni tak báječné a pohodové 
odpoledne.  za ValMezAc, D. Gajdová
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KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

vaše příSpěvKy
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přehleD aKcí v Zašové a veSelé v červeNcI a SrpNu 2022

2. − 3. 7. Zašovská pouť Zašová

2. 7. 
8.00 hod.

Memoriál Františka Bechného 
Turnaj ve čtyřhře.

Pod 
Smréčím

9. 7. 
9.00 hod.

O pohár Veselé
Dopoledne soutěž mládeže, odpoledne od 14 hod. soutěž dospělých.

Pod 
Smréčím

9. 7. 
14.00 hod.

Rybářské odpoledne
Přeložená akce z června, spojená tentokráte s tradičními rybářskými závody. 

rybník 
u trati

23. 7. 
14.00 hod.

Soutěž koňských vahadlových historických stříkaček 
Přijďte fandit hasičským sborům v atraktivní soutěži.

náves

23. 7. 
18.00 hod.

Allison Wheeler „Winterspring“ 
Koncert kapely, ve které hraje zašovský rodák Petr Nohavica. 

náves

28. 7. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz – Filmový speciál 
Vezměte kamarády a přijďte zasoutěžit a něco se dozvědět –  jen a jen o filmech.  

KD 
Zašová

29. 7. Vesnice roku 2022 Zlínského kraje
Slavnostní předávání cen obcím Zlínského kraje, bohatý kulturní program. 

náves

6. 8. 
20.30 hod.

Prezidentka
Promítání letního kina s občerstvením.

výletiště

7. 8. 
16.00 hod.

Posezení u altánku
Matice zašovská zve na příjemné odpoledne se špekáčky a kytarou.

klášterní 
zahrada

11. 8. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz – 18+ 
Vezměte kamarády a přijďte zasoutěžit a něco se i dozvědět. Téma opředeno tajemstvím.  

KD 
Zašová

12. 8. 
17.00 hod.

Veselá Fest 
Hudební festival s kapelou Nebe a Krang a místními mladými hudebníky.

Pod 
Smréčím

13. 8.
15.00 hod.

Rybářský výlet 
Tradiční odpoledne na výletišti s občerstvením a zábavou pro všechny.

výletiště

20. 8. 
14.00 hod.

Pohádkový les
Vydejte se s námi po stopách loupežnických.

Makytí

20. 8. 
15.00 hod.

Myslivecké odpoledne
Přátelské posezení v areálu myslivců.

Makytí

přIpravuJeme Na Září 2022

3. 9. Zašovské slavnosti a LoveFOOD festival 

10. 9. Házenkářský turnaj

14. 9. Kdo je tady ředitel − divad. předplatné

15. 9. Hospodský kvíz

18. 9. Loučení s létem v Salze

29. 9. Shirley Valentine – divad. předplatné
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FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 
 

Název projektu: „Zašová - Korňa přeshraniční spolupráce III" 
 

 
 
 

Železný hasič 
Korňa 2022 
 
30. 7. 2022 
 
8:00  Prezentácia 
8:15  Prehliadka trate 
8:30  Otvorenie 
9:30  Štart súťažiacich  
14:00  Slávnostné ukončenie súťaže 
Bližšie informácie a registrácia: janarapusakova@korna.sk 

tiskárna | grafické studio | fotoateliér

NEBE
NIKOLAS PUT MAX MAJER ADAM KUBJÁT

DJs MASSX & LUMEK
STANOVÉ
MĚSTEČKO

KRANG

Jan Kratina 
elektromontážní práce

Vladislav Šuvada
zednické práce

Pálenice Vetr

12 / 08 / 2022 / 17:00
TJ VESELÁ



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 22. srpna, další číslo vychází 1. září 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. července 2022.

Společenské dění v obci v červnu 2022
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5. 6. − Škračení vajec

13. 6. − Nevšední den

10. 6. − Noc kostelů

29. 5. − Kácení máje

11. 6. − Setkání rodin

16. 6. − Absolventský koncert žáků ZUŠ B-Art 19. 6. − Vítání léta v Salze 

11. 6. − Setkání seniorů ve Veselé 

11. 6. − Dvouhodinovka dvojic


